

Kommunstyrelsen

## Remissvar Trafikplan Din Tur

### Förslag till beslut

Kommunförvaltningen föreslår samhällsbyggnadsutskottet föreslå kommunstyrelsen besluta att:

1. Fastställa förvaltningens remissvar gällande det regionala trafikförsörjningsprogrammets bilaga 3 - trafikplan
2. Uppdra till kommunchef att skicka in remissvaret till Kommunalförbundet Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrlands län

### Ärendet i korthet

Ånge kommun har tidigare i år lämnats remissvar på det regionala trafikförsörjningsprogrammet. Detta ärende avser svar på remiss avseende trafikprogrammets bilaga 3 – trafikförsörjningsplan.

### Förvaltningens övervägande

Den regionala kollektivtrafikmyndigheten i varje län ansvarar för att ta fram och besluta om ett regionalt trafikförsörjningsprogram som ska ligga till grund för utvecklingen av länets kollektivtrafik. I Västernorrland är det Kommunalförbundet Kollektivtrafiken i Västernorrlands län, allmänt kallad Din Tur, som är regionalt ansvarig myndighet. Ånge kommun är en av Din Tours åtta medlemmar.

Din Tur har i drygt två års tid arbetat med att ta fram ett nytt trafikförsörjningsprogram. Processen har fördröjts av att det parallellt arbetats fram en ny förbundsordning med tillhörande kostnadsfördelningsmodell. Detta har resulterat i att trafikförsörjningsprogrammet har blivit försenat och att de strategiska bilagor som hör till programmet fått olika tidsplaner.

Samtliga medlemmar i Din Tur har nu fått möjligheten att lämna remissvar på bilaga 3 – trafikplan. Det är ett dokument som ska ligga till grund för trafikplanering och som genom årlig revidering ska redogöra för planerade utvecklingsinsatser de kommande åren. Dokumentet är strategiskt viktigt för det fortsatta arbetet med att utveckla länets kollektivtrafik.

Förvaltningen bedömer att dokumentet i sin nuvarande form inte är färdigarbetat. Dokumentet saknar ett antal väsentliga delar så som tydligt upplägg för årlig revidering, trafikslagförklaringar, upplägg för tågtrafik samt en tydlig totalbild för länets kollektivtrafik och hur den ska utvecklas. Dokumentet behöver kompletteras med dessa delar. Därutöver så kan dokumentets struktur utvecklas genom att skapa en strategisk del och en operativ del varav den senare uppdateras årligen. Remissvaret innehåller dessa förslag i något utvecklad form.

I remissvaret föreslår Ånge kommun att Din Tur tar ett omtag och ser över samtliga nya styrdokument inklusive bilagor för att åstadkomma en helhet och en tydlighet i hur länets framtida kollektivtrafik ska utformas och hur vägen dit ska genomföras.

**Ånge kommuns vision**

*Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och engagemang kraft till en levande bygd.*

**Fokusområde Hållbar vardag**

En fungerande kollektivtrafik är ett viktigt verktyg för att möjliggöra för människor att kunna bo och verka i hela kommunen och bidrar på så sätt till målet hållbar vardag.

**Fokusområde Hållbar hälsa**

En fungerande kollektivtrafik tillgängliggör mötesplatser och aktiviteter samt ökar den fysiska aktiviteten i vardagen vilket bidrar till målet om hållbar hälsa.

**Fokusområde Hållbar gemenskap**

En fungerande kollektivtrafik möjliggör för möten mellan människor och för deltagande i sociala aktiviteter och bidrar på så sätt till målet om hållbar gemenskap.

**Fokusområde Hållbar kompetens**

En fungerande kollektivtrafik tillgängliggör studier och möjliggör för människor att utveckla sin kompetens. Kollektivtrafiken möjliggör även arbetspendling och bidrar på dessa sätt till målet om hållbar kompetens.

**Fokusområde Hållbar natur**

En fungerande kollektivtrafik minskar behovet av resor i egen bil vilket leder till minskad klimatpåverkan och bidrar på så sätt till målet om hållbar natur.